REQUERIMENTO Nº 185/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita estudo para o serviço de pavimentação na estrada principal do Bairro do 55,
subindo a via de acesso ao Parque do 55

Senhor Presidente,

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local informar a esta Casa se há
estudos para a realização do serviço de pavimentação na estrada principal do Bairro do 55,
subindo a via de acesso ao Parque do 55.

JUSTIFICATIVA

Mencionada estrada é toda de terra e se encontra em péssimo estado de conservação,
ficando, assim, quase que impossível o tráfego de veículos automotores e de pedestres, já
que há valetas por toda a sua extensão.

De se citar que nos dias chuvosos, aquela via fica praticamente intransitável devido à
existência de buracos e o acúmulo de barro que se forma por toda sua extensão.

Assim, urge que providências sejam tomadas, no mais breve tempo possível, visto que a
realização dessas obras irá solucionar os problemas de tráfego de veículos que tanto afligem
aqueles moradores e sitiantes.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta

REQUERIMENTO Nº 185/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

aprovação da presente proposição por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 6 de setembro de 2023.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora